



ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/SEME, cujo objeto é “Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar para composição da merenda escolar dos alunos pertencentes a rede pública de ensino do município de Cabo Frio/RJ”, conforme Processo Administrativo nº 3.888/2022, onde foram habilitados os seguintes fornecedores com os respectivos quantitativos e valores:

1. Associação de Pequenos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento e Economia Solidária Campos Novos - CNPJ: 32.534.729/0001-34.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
2	ABÓBORA VERMELHA	Kg	8.999	R\$ 4,99	R\$ 44.905,01
3	AIPIM	Kg	27.677	R\$ 4,92	R\$ 136.170,84
4	ALFACE LISA	Und	39.825	R\$ 3,32	R\$ 132.219,00
5	BANANA PRATA	Kg	105.126	R\$ 7,99	R\$ 839.956,74
6	BATATA DOCE	Kg	18.660	R\$ 6,43	R\$ 119.983,80
7	BETERRABA	Kg	9.445	R\$ 7,65	R\$ 72.254,25
8	CHEIRO VERDE	Und	36.996	R\$ 3,22	R\$ 119.127,12
9	COUVE	Und	24.306	R\$ 3,25	R\$ 78.994,50
11	LARANJA SELETA	Kg	108.270	R\$ 6,65	R\$ 719.995,50
Valor Total		R\$ 2.263.606,76 (Dois milhões, duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e seis reais e setenta e seis centavos)			

2. COOPAFO - Cooperativa de Pescadores e Agricultores Familiares Organizado – CNPJ: 17.958.328/0001-18.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	Und	62.115	R\$ 8,65	R\$ 537.294,75
6	BATATA DOCE	Kg	9.317	R\$ 6,43	R\$ 59.908,31
10	FARINHA DE MANDIOCA	Kg	3.426	R\$ 8,16	R\$ 27.956,16
11	LARANJA SELETA	Kg	572	R\$ 6,65	R\$ 3.803,80
12	MELANCIA	Kg	48.027	R\$ 5,93	R\$ 284.800,11
14	PIMENTÃO VERDE	Kg	12.205	R\$ 12,49	R\$ 152.440,45
Valor Total		R\$ 1.066.203,58 (Um milhão e sessenta e seis mil, duzentos e três reais e cinquenta e oito centavos)			



3. COOPARIO - Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiar de Rio Pardo - CNPJ: 30.248.992/0001-31.

Item	Descrição	Unid	Qtd	Preço Unitário	Preço Total
4	ALFACE LISA	Und	20.355	R\$ 3,32	R\$ 67.578,60
5	BANANA PRATA	Kg	3.911	R\$ 7,99	R\$ 31.248,89
13	OVOS CAIPIRA	Emb	23.895	R\$ 37,96	R\$ 907.054,20
Valor Total		R\$ 1.005.881,69 (Um milhão e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos)			

Cabo Frio/RJ, 08 de junho de 2022.

Elicéa da Silveira
Secretária Municipal de Educação